АДМИНИСТРАЦИЯ  ГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2022          № 42

с. Янченково

Об организации мер по охране жизни людей

на водных объектах на территории Гутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 году
             В соответствии с п. 26 ст. 14, п. 24 ст. 15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-па,  а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2022 году, администрация Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Утвердить прилагаемый план месячника безопасности людей на водных объектах на территории Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в  период купального сезона 2022 года (приложение № 1).

            2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы Гутовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                      Н.А.Донцова
                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                    к постановлению администрации Гутовского сельсовета

                                                                                                              от 01.06.2022   № 42
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Исполнители,

                     соисполнители
	Отметка о выполнении

	                   I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тогучинского района Новосибирской области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года.
	до  02.06.2022
	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	2.
	  Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
	до  02 июня
	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	3.
	  Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в выявленных местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории  Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области.
	июнь-сентябрь
	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	4.
	  Информирование людей о правилах безопасного поведения (отдыха) на пляжах и в местах неорганизованного отдыха на водных объектах.
	май-сентябрь
	Уполномоченный на решение в области ГО ЧС, старосты поселений.

	5.
	  Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области с привлечением сотрудников отдела МВД России по Тогучинскому району по проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах.
	май-сентябрь
	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, отдел МВД России по Тогучинскому району ( по согласованию)

	6.
	  Дежурство в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области представителей администраций Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области во время массового отдыха людей на водных объектах, особенно в выходные и праздничные дни.
	май-сентябрь
	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, уполномоченный на решение в области ГО ЧС, старосты поселений.

	7.
	  Освещение в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области. материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах и проводимых мероприятиях.
	еженедельно
	Уполномоченный на решение в области ГО ЧС

	8.
	  Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты, сотрудниками отдела МВД России по Тогучинскому району, а также проведения сходов граждан с привлечением старост населенных пунктов по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей терпящих бедствие на водных объектах.
	июнь-август

	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, отдел МВД России по Тогучинскому району ( по согласованию), работник социальной защиты,старосты поселений.

	9.
	  Информирование людей через средства массовой информации о разрешенных (открытых) и запрещенных к эксплуатации пляжах на водных объектах.
	июнь-август

	Уполномоченный на решение в области ГО ЧС

	10
	  Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по подготовке и проведению акции «Вода - безопасная территория» на территории Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области
	июнь-август

	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, уполномоченный на решение в области ГО ЧС, старосты поселений.

	11
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Гутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области при проведении праздников.
	июнь-август

	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, уполномоченный на решение в области ГО ЧС, старосты поселений.

	12
	  Представление еженедельно по вторникам в срок до 16:00 в администрацию Тогучинского района Новосибирской области (через отдел по ВМР, делам ГО и ЧС), информации по проведённым за неделю мероприятиям Месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Гутовского сельсовета   Тогучинском районе Новосибирской области в период купального сезона 2022 года (с приложением фотоматериалов), за подписью главы  Гутовского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области

	еженедельно

по вторникам

	Уполномоченный на решение в области ГО ЧС

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление отчетного материала по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории  Гутовского сельсовета  Тогучинском районе Новосибирской области в период купального сезона 2022 года.

	до 16

 сентября

	Глава, КЧС и ПБ администрации  Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области